КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РОДНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 декабря 2018 года

№ 220

ст. Родниковская

Об утверждении муниципального задания по предоставлению

муниципальной услуги в 2020 году муниципальным

бюджетным учреждением культуры «Родниковский

культурно - досуговый центр»

В целях повышения качества предоставления муниципальных услуг, предоставляемых населению и юридическим лицам, в соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Родниковского сельского поселения Курганинского района от  14 октября 2015 года № 197 «О порядке формирования муниципального задания  в отношении муниципальных учреждений Родниковского сельского поселения  и финансового обеспечения выполнения  муниципального задания » п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, оказываемых физическим и (или) юридическим лицам (приложение № 1) и муниципальное задание по предоставлению муниципальной услуги в 2020 году муниципальным бюджетным учреждением культуры «Родниковский культурно-досуговый центр» (приложение № 2).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника общего отдела администрации  Родниковского сельского поселения В.В. Хохлова.
3.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Родниковского сельского поселения
Курганинского района

    Е.А. Тарасов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Родниковского сельского поселения

Курганинского района

от   декабря 2019 года №
  ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, оказываемых физическим и (или) юридическим лицам

муниципальным бюджетным учреждением культуры

«Родниковский  культурно-досуговый центр»

	№

п/п
	Наименование муниципальной  услуги

	Категории потребителей муниципальной услуги

	Перечень и единицы измерения показателей объема (состава) муниципальной услуги

	Основные требования к качеству муниципальной услуги

	Реквизиты нормативного правового  акта об утверждении административного регламента исполнения муниципальных функций или стандарты предоставления муниципальной услуги
	Наименование органа исполнительной власти Родниковского  сельского поселения и подведомственной ему муниципальной организации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Создание и организация работы кружков, студий, коллективов, клубов, курсов, любительских объединений и других клубных формирований по различным
	Разновозрастное население: физические лица всех социальных групп вне зависимости от пола, возраста,
	Количество мероприятий, ед.

	Устав МБУК "Родниковский КДЦ"

	Администрация Родниковского  сельского поселения   Курганинского района

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	направлениям деятельности в зависимости от запросов населения, не противоречащих закону, подготовка и проведение  вечеров, театрализированных представлений, танцевально-развлекательных, театральных, литературно-художественных, выставочных, концертных, игровых программ, вечеров отдыха, тематических праздников, торжественных поздравлений, карнавалов, детских утренников и других форм культурной деятельности.
	национальности, образования, гражданства, местонахождения, состояния здоровья, политических убеждений и отношения к религии; юридические лица.

	бюджетное учреждение культуры «Родниковский  культурно-досуговый центр»

Главный специалист финансового отдела

администрации Родниковского сельского поселения

Курганинского района

    Т.Н. Дедова
                ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                                                                                                                                  УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                                                                   постановлением администрации

                                                                                                                                               Родниковского сельского поселения

                                                                                                                                                         Курганинского района

                                                                                                                                                    от    декабря 2019 года №

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

МБУК «Родниковский КДЦ» на 2020 год

	Коды

	0506001

	93.29.2

Наименование муниципального учреждения                                                                 Форма по

МБУК «Родниковский КДЦ»                                                                                           ОКУД

                                                                                                                                             Дата по

                                                                                                                                             сводному

Виды    деятельности муниципального                                                                           реестру

учреждения (обособленного подразделения)

Деятельность танцплощадок, дискотек, школ и танцев                                                По ОКВЭД

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных работах (услугах)

Раздел __1___

1. Наименование муниципальной услуги:

Создание и организация работы кружков, студий, коллективов, клубов, курсов, любительских объединений и других клубных формирований по различным направлениям деятельности в зависимости от запросов населения, не противоречащих закону, подготовка и проведение  вечеров, театрализированных представлений, танцевально-развлекательных, театральных, литературно-художественных, выставочных, концертных, игровых программ, вечеров отдыха, тематических праздников, торжественных поздравлений, карнавалов, детских утренников и других форм культурной деятельности.
2. Потребители муниципальной услуги:

Разновозрастное население: физические лица всех социальных групп вне зависимости от пола, возраста, национальности, образования, гражданства, местонахождения, состояния здоровья, политических убеждений и отношения к религии; юридические лица.

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество  муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель  качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества услуги

	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	описание работы
	2019 год (отчетный финансовый год)
	2020 год (текущий финансовый год)
	2021 год (очередной финансовый год)

	________

(наименование показателя)
	_____

(наименование показателя)
	______

(наименование показателя)
	_________

(наименование показателя)
	_______

(наименование показателя)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	07059000100000000004103
	Кружки художественной самодеятельности, клубные формирования по интересам. Концерты, огоньки, конкурсы, фестивали, праздники, утренники, игровые программы, шоу программы и др

	Кружки художественной самодеятельности, клубные формирования по интересам. Концерты, огоньки, конкурсы, фестивали, праздники, утренники, игровые программы, шоу программы и др.

	Кол-во жалоб на оказание услуг, полученных в отчетном периоде
	Ед.
	642

	0
	0
	0

	Удельный вес населения, участвующих в культурно-досуговых мероприятиях от общей численности жителей поселения
	%
	744

	50
	50
	50

	Удельный вес населения, участвующего в работе клубных формирований от общей численности жителей поселения
	%
	744

	5
	6
	6

допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных показателей качества  работы,  в  пределах  которых муниципальное задание считается выполненным     (15%)

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель  объёма работы
	Значение показателя объёма  работы

	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2019 год (отчетный финансовый год)
	2020год (текущий финансовый год)
	2021 год (очередной финансовый год)

	________

(наименование показателя)
	______

(наименование показателя)
	______

(наименование показателя)
	_________

(наименование показателя)
	_______

(наименование показателя)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	07059000100000000004103
	организаци я деятельнос ти клубных формирова ний, организаци я и проведение различных по форме и тематике мероприят ий

	Кружки художественной самодеятельности, клубные формирования по интересам. Концерты, огоньки, конкурсы, фестивали, праздники, утренники, игровые программы, шоу программы и др.

	Количество культурно-досуговых

мероприятий
	Единиц
	642
	722
	724
	726

	Число посетителей культурно-досуговых мероприятий
	человек
	792
	140 000
	140 100
	141 000

	Количество участников клубных формирований художественного и технического творчества
	человек
	792
	495
	500
	500

	Количество клубных формирований
	единиц
	642
	25
	26
	26

допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных показателей качества  работы,  в  пределах  которых муниципальное задание считается выполненным     (15%)

4.  Нормативные  правовые  акты, приказ, устанавливающие размер платы (цену, тариф)

либо порядок ее (его) установления: муниципальная работа (услуга), бесплатная

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	Постановление
	Администрация Родниковского сельского поселения
	14.10.2015 г.
	197
	«О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Родниковского сельского поселения Курганинского района  и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания»

	Постановление
	Администрация Родниковского сельского поселения
	24.02.2015 г.
	20
	 «Об утверждении порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями Родниковского сельского поселения, применяемых при расчете объема субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)»

5. Порядок оказания муниципальной работы (услуги)

5.1.Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной работы (услуги):

- Постановление от 12.09.1995 года  №501 «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства»

- Закон от 09.10.1992 года 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»

-Федеральный Закон от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

-Закон Краснодарского края от 3 ноября 2000 года № 325-КЗ «О культуре»;

-Устав «МБУК Родниковский КДЦ»;

-Постановление администрации Родниковского сельского поселения Курганинского района от 20 сентября 2013 года № 178  «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения  культуры «Родниковский культурно-досуговый центр»

-Приказ Министерства культуры Краснодарского края от 7 августа 2012 года № 454  «Об утверждении Порядка определения платы за оказание услуг государственными учреждениями отрасли Культура, искусство и кинематография Краснодарского края»

5.2.  Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной работы (услуги):

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Размещение информации в СМИ
	Информация о проведенных и планируемых мероприятиях
	по мере изменения данных

	Электронная почта
	Информационное общение, документооборот
	по мере изменения данных

	На фасаде МБУК

 «Родниковский КДЦ»
	Сообщается о дате проведения массовых мероприятий
	по мере изменения данных

	На информационных стендах, уголках получателей услуг
	Сообщается о дате проведения массовых мероприятий
	По мере проведения массовых мероприятий

	На баннерах, рекламных щитах, афишах
	Сообщается о дате проведения мероприятий
	По мере проведения мероприятий

	официальный сайт, социальные сети
	Информирование населения о деятельности «МБУК Родниковский КДЦ»
	по мере необходимости

Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания для приостановления или досрочного прекращения выполнения муниципального задания

- ликвидация учреждения;

- реорганизация учреждения;

-исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ);

-Форс-мажорные обстоятельства;

-перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги;

-иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации.

2.  Иная информация, необходимая для выполнения (контроль над выполнением) муниципального задания:

При необходимости учреждение представляет администрации Родниковского  сельского поселения Курганинского района отчет о фактических расходах, копии первичных документов, акты выполненных работ и иную информацию, подтверждающую выполнение муниципального задания.

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

	Форма контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления, осуществляющие контроль  за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Проведение  мониторинга основных показателей работы за определённый период
	В течение года
	Администрация Родниковского сельского поселения, МКУ «Централизованная бухгалтерия администрации Родниковского сельского поселения  Курганинского  района»

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:

4.1.  Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания-   ежеквартально;

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания - до 10 числа, следующего за отчетным, месяца;

Главный специалист  финансового отдела администрации

Родниковского сельского поселения

Курганинского района                                                                                                                                                   Т.Н. Дедова